conocimiento es de carácter obligatorio proceder con la respectiva publicación del PAC 2026, 

tomando en cuenta en la fecha en la que nos encontramos, con estas consideraciones se ha 

procedido a elaborar el PAC 2026 con los ítems financiados, siendo el presupuesto total para este 

ejercicio fiscal de USD 307.323,00 (Trescientos siete mil trescientos veinte y tres con 00/100 

dólares americanos) incluido IVA, de los recursos asignados únicamente se van a efectuar seis 

procesos de contratación el 2026, por un monto total de USD. 24.220,36 dólares americanos sin 

incluir IVA, es importante informar que no se ha considerado dentro de la elaboración PAC 2026

[...]

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2026, de la Dirección Provincial 

del Consejo de la Judicatura de Orellana, de conformidad con el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 

64 de su Reglamento General, por un monto total de USD. 24.220,36, (VEINTE Y CUATRO 

MIL DOSCIENTOS VEINTE CON 36/100 DÓLARES AMERICANOS) sin incluir IVA, en 

los montos establecidos en el anexo que forma parte de la presente resolución. 

Artículo 2.-  Disponer a la Ing. Ketty Galeas Hidalgo, Responsable de compras públicas 

encargada, realice la respectiva publicación de la presente resolución de aprobación del PAC